
       Uchwała Nr 13/6/2013 
Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

                                                        z dnia 5 września 2013 r.  
 

w sprawie wniosku 
Akademii Finansów i Biznesu Vistula w Warszawie  

o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny programowej  na kierunku „informatyka” 
prowadzonym na Wydziale Informatyki  

na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim 
 
 

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 oraz art. 52 ust.1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo                          
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572 i 742) Prezydium Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej, kierując się sprawozdaniem Zespołu działającego w obszarze nauk 
technicznych uchwala, co następuje: 
 

                                                                    § 1 

 

  Prezydium PKA biorąc pod uwagę obszerne i wyczerpujące wyjaśnienia zawarte we 
wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy oraz podjęte na szeroką skalę działania korygujące 
uznało, iż uzasadniona jest zmiana poprzednio sformułowanej oceny negatywnej wyrażonej  
w § 1 Uchwały Nr 355/2013 z dnia 20 czerwca 2013 r. i wydanie oceny pozytywnej. 
Usunięto poważne usterki związane z konstrukcją zbioru efektów kształcenia, konstrukcją 
programu studiów, sekwencją przedmiotów, składem minimum kadrowego, infrastrukturą 
dydaktyczną oraz wewnętrznym systemem zapewniania jakości kształcenia, w szczególności 
Uczelnia: 
1. przypisała formalnie kierunek „informatyka” do obszaru kształcenia, uwzględniła 

podział punktów ECTS między wskazane obszary, zweryfikowała przyjętą koncepcję 
kształcenia, 

2. zmieniła w wymaganym zakresie charakter i strukturę efektów kształcenia w zakresu 
wiedzy, umiejętności i kompetencji, 

3. przeprowadziła weryfikację oraz dokonała modyfikacji zbioru sylabusów, zapewniając 
pełną synchronizację planu ze zbiorem znowelizowanych kierunkowych efektów 
kształcenia, 

4. szczegółowo określiła nowe zasady procesu dyplomowania, 
5. uzupełniła skład osobowy minimum kadrowego, 
6. uzupełniła wyposażenie laboratoriów, uwzględniła w programie kształcenia nowe treści 

programowe, 
7. uzupełniła informacje na temat wzrostu efektywności wewnętrznego systemu 

zapewnienia jakości kształcenia. 
 

Przeprowadzone na szeroką skalę działania naprawcze zostały w pełni udokumentowane 
(m.in. przedstawiono kopie faktur zakupu nowego wyposażenia laboratoriów, nowe 
deklaracje nauczycieli akademickich z minimum programowego, odpowiednie  uchwały Rady 
Wydziału i Senatu).  
 Podjęte przez Uczelnie działania dotyczą wszystkich błędów wskazanych w Uchwale 
Prezydium PKA. Wynik tych działań uzasadniają wydanie oceny pozytywnej.   
 
 
 
 
 



                                                            § 2 
 

Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
2) Rektor Akademii Finansów i Biznesu Vistula w Warszawie. 
 

                                                                     § 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                         PRZEWODNICZĄCY 
                                                      POLSKIEJ KOMISJI AKREDYTACYJNEJ  
 
 
 
                                                                                Marek Rocki 
 


